平成 23 年 10 月 28 日

各   位
会 社 名  東日本旅客鉄道株式会社

 代表者名   代表取締役社長 清野 智
（コード番号 9020 東証第一部、大証第一部、名証第一部）

問合せ先    広報部長 前川 忠生
（TEL 03-5334-1300）

第 2四半期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成23年7月28日に公表いたしました平成24年3月期第2四半期連結累計期間の連結業績予想と、
本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 平成 24 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異
 （平成 23 年 4 月 1日～平成 23 年 9月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,209,000 171,000 121,000 52,000 131.46

今回実績（Ｂ) 1,223,623 197,478 148,043 71,353 180.38

増減額（Ｂ－Ａ) 14,623 26,478 27,043 19,353

増減率（％) 1.2 15.5 22.3 37.2

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 23 年 3 月期第 2四半期）

1,293,841 234,358 184,070 97,144 245.58

２．差異の理由
 当第 2 四半期連結累計期間は、鉄道事業において運輸収入が新幹線を中心に好調に推移したこと
や、グループ会社が展開する飲食・小売業などにおいても計画を上回るペースで需要が回復したこ
となどから、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益が前回公表いたしました予想を上回りま
した。

以 上